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دریا محور4
گزارش

شهید بایندر، معمار نیروی دریایی معاصر و بنیانگذار 
نهادهای دریایی کشور است

»دریادار بایندُر« عنوان فیلمنامه ای اســت که قرار اســت بــه کارگردانی 
عبدالرحمن شلیلیان و مشــاوره امرالله احمدجو و بهروز افخمی به فیلمی 

درباره معمار نیروی دریایی معاصر بپردازد.
به گزارش  اقتصادســرآمد، عبدالرحمن شــلیلیان برنــده بخش فیلمنامه 
هفدهمین جشنواره بین المللی فیلم مقاومت برای فیلمنامه دریادار بایندُر در 
گفت وگو با سی نیوز گفت: فیلمنامه بایندر کاری سینمایی است و پروژه 

سنگینی است و به پیش تولید مبسوطی نیاز دارد.
وی اظهار داشت: نیروی دریایی ارتش تامین لجستیک این فیلم و پشتیبانی 
های مورد نیاز را تعهد کرده است. همچنین جامعه دریایی کشور هم قول 

هایی داده اند که حمایت کنند.
شلیلیان افزود: قرار هست جلسه ای با حضور فرمانده محترم نیروی دریایی 
ارتش جمهوری اســلامی ایران با )البته جلسات متعددی هم قبلا با ایشان 
داشتیم( مدیران ارشد دریایی کشور برگزار و جلب مشارکت و تامین منابع 

مالی بشود.
کارگردان فیلم »دریادار بایندُر« بیان داشت: باتوجه به اینکه بایندر بنیانگذار 
نیروی دریایی دوره معاصر ایران بوده و در حقیقــت معمار و پدر نیروی 
دریایی نوین ایران محسوب می شود، از طرفی بنیانگذار بسیاری از نهادهای 

دریایی کشور )گمرک و سازمان بنادر( هم به حساب می آید.
وی عنوان نمود: زمانی که در حدود ۹۵سال پیش کارخود را در حوزه دریای 
شروع می کند، در آن زمان هیچ ارگان و نهاد دریایی نداشتیم و یا بصورت 
جدی وجود نداشت. به همین خاطر مسئولیت و عهده دار چندین کار دیگر 
را در حوزه دریا داشته؛ از جمله مقررات دریایی و ایجاد شرایط ایمنی برای 

تردد دریایی شناورها و کشتی ها.
شلیلیان گفت:به این خاطر جامعه دریایی بصورت عام مدیون بایندر هستند 
که از این حیث قرار است مدیران دریایی کشور در بسترتامین منابع تولید 

فیلم مشارکت نمایند.
وی درباره فیلمنامه »دریادار بایندُر« اضافه کرد: خود فیلمنامه حاصل چندین 
سال مطالعه است و برای این کار تحقیقات میدانی و کتابخانه ای انجام شده 
است. به همین خاطر با رعایت خیلی مسایل با اتکا بر مستندات تاریخی، متن 
آن نوشته شده و با مشاوره استاد عزیز امرالله احمدجو و مشاوره کارگردانی 

بهروز افخمی این فیلم ساخته خواهد شد.
لازم به ذکر است غلامعلی بایندر )زادهٔ ۲۳ آذر ۱۲۷۷ – درگذشتهٔ ۳ شهریور 
۱۳۲۰( دریابان نیروی دریایی به مدت ۱۱ سال فرمانده نیروی دریایی ارتش 
بود. وی در جریــان درگیری های میان قوای ایران و انگلســتان در جنگ 

جهانی دوم در خرمشهر در تاریخ ۳ شهریور ۱۳۲۰ به شهادت رسید.

 جهان به یک توافق تاریخی در زمینه حفاظت
 از اقیانوس ها رسید

کشور های جهان بعد از ۱۰ سال مذاکره به توافقی تاریخی در زمینه حفاظت 
از اقیانوس های دنیا دســت یافته اند.به گزارش اقتصادسرآمد ، این توافق 
تحت عنوان »معاهده دریاهای آزاد«، ۳۰ درصد آب های جهان را با هدف 
احیای طبیعت دریایی تا ســال ۲۰۳۰ میلادی تحت حفاظت قرار می دهد.
بنابر گزارش ما نا به نقل از شبکه از بی بی سی این توافق بعد از ۳۸ ساعت 
مذاکره در مقر سازمان ملل در نیویورک به دست آمد. این مذاکرات به دلیل 
اختلاف نظر بر سر تأمین بودجه و حق ماهیگیری سال ها بی نتیجه مانده بود.
آخرین توافق بین المللی در زمینه حفاظت از اقیانوس ها ۴۰ ســال پیش در 
سال ۱۹۸۲ امضا شــد که به اسم »کنوانسیون ســازمان ملل در زمینه قانون 
دریاها« شناخته می شود.آن توافق باعث ایجاد ناحیه ای به نام آب های آزاد 
شد - آب های بین المللی که همه کشورها حق ماهیگیری، کشتیرانی و انجام 
تحقیقات در آن را دارند - اما فقط ۱.۵ درصد آن آب ها تحت حفاظت بود.

آبزیانی که در خارج از نواحی حفاظت شده بودند در خطر صید بی رویه و 
کشتیرانی قرار داشتند.به گزارش انجمن بین المللی حفاظت از طبیعت )آی 
یو سی ان( تازه ترین ارزیابی از گونه های دریایی جهان نشان داد که تقریباً 
۱۰ درصد آنها در معرض خطر انقراض هســتند.نواحی تحت حفاظت در 
معاهده تازه ابعاد ماهیگیری، خطوط کشتیرانی و فعالیت های اکتشافی مثل 
معدن کاری در اعماق - اســتخراج کانی ها از جایی در عمق ۲۰۰ متری یا 
بیشــتر - را محدود می کند.گروه های طرفدار محیط زیست نگران بودند 
که مراحل مختلف معدنکاری باعث تداخل در محل جفت گیری جانوران 
دریایی شود، آلودگی صوتی ایجاد کند و برای آبزیان سمی باشد.»سازمان 
بین المللی بستر دریا« )آی اس ایِ( که بر صدور مجوز در این زمینه نظارت 
دارد به بی بی ســی گفت که حرکت به ســوی »هر گونه فعالیت بیشتر در 
بســتر آبهای عمیق از این پس در معرض مقررات سفت و سخت زیست 
محیطی و نظارتی خواهد بود تا از قابل دوام و مسئولانه بودن آنها اطمینان 

حاصل شود.«رینا لی«، سفیر سازمان ملل در امور اقیانوس ها بعد از دو هفته 
مذاکراتی که گاه خطر توقف آن می رفت، چکش توافــق را به میز کوبید.

همچنین »مینا اپِس«، مدیر واحد اقیانوســی »انجمن بین المللی حفاظت از 
طبیعت« گفت که مسأله اصلی به تقسیم منابع ژنتیکی دریا مربوط می شد. 
منابع ژنتیکی دریایی مواد بیولوژیکی به دســت آمده از گیاهان و جانوران 
در اقیانوس هستند که ممکن است مثلًا در زمینه ساخت دارو، فرآیندهای 
صنعتی و غذایی برای جامعه بشــری مفید باشــند.به گزارش بی بی سی، 
کشــورهای ثروتمندتر امکانات مادی و مالی لازم برای اکتشاف در اعماق 
دریا را داشتند اما کشورهای فقیرتر می خواستند مطمئن شوند که هر گونه 

فایده ای که از این طریق به دست می آید به طور مساوی تقسیم می شود.
در ادامه این مذاکرات دکتر »رابرت بلاسیاک«، محقق اقیانوس در دانشگاه 
استکهلم گفت: مشکل این بود که کســی نمی داند منابع اقیانوسی چقدر 
ارزش دارند و بنابراین چگونه می توان آنها را تقسیم کرد.وی تصریح کرد: 
یک تلویزیون بزرگ، با کیفیت بالا و صفحه عریض را تصور کنید که فقط 
سه یا چهار پیکسل روی آن صفحه غول پیکر کار می کنند. دانش ما از اعماق 
اقیانوس در همین حد است. ما حدود ۲۳۰ هزار گونه را در اقیانوس ها ثبت 
کرده ایم اما تخمین زده می شود که شمار واقعی آنها بیش از دو میلیون باشد.
کشورها باید دوباره گردهم آیند و توافق را رســماً تصویب کنند. پیش از 
اجرای معاهده، کارهای زیادی هست که باید انجام شود.از سوی دیگر »لیز 
کاران«، مدیر تیم مدیریت اقیانوسی »پیوز تراست« گفت: مدتی طول خواهد 
کشید تا این توافق به اجرا گذاشته شــود. کشورها باید آن را تصویب کنند 
تا قابل اجرا شود. در مرحله بعد نهادهایی مانند کمیته علوم و فنون هست 

که باید تشکیل شود.

مهلت ۳ ماهه مجلس به دولت برای شناسایی مناطق اولویت دار جهت تامین آب شرب از دریا
نمایندگان مردم در مجلس به دولت مهلت ۳ ماهه دادند تا نسبت به شناسایی مناطق دارای اولویت برای تامین آب شرب از دریا اقدام کند.

به گزارش اقتصادسرآمد، نمایندگان در نشست علنی مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی بخش هزینه ای لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور، با بند الحاقی ۳ تبصره ۸ ماده 
واحده  این لایحه موافقت کردند.

براساس بند الحاقی ۳ ؛ در راستای اجرای بند)خ( الحاقی به ماده)۲( قانون توسعه و بهینه سازی آب شرب شهری و روستایی در کل کشور موضوع ماده واحده قانون انتقال آب از 
دریای عمان به استان سیستان بلوچستان، وزارت نیرو با همکاری سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است ظرف مدت سه ماه از ابلاغ این قانون نسبت به شناسایی نقاط دارای 

اولویت برای تأمین آب شرب از دریا اقدام  نماید.

شیلات

 سرمایه گذاری 15 میلیارد تومانی
 در پرورش تیلاپیا

رئیس سازمان شیلات ایران از ســرمایه گذاری ۱۵ میلیارد 
تومانی جهت پرورش گونه تیلاپیا در استخر های پرورشی 
کشور خبر داد.به گزا ش اقتصادسرآمد، سید حسین حسینی 
به مانا اظهار داشــت: بر اســاس مدل پرورشی که از سوی 
مؤسسه تحقیقات علوم شیلاتی کشور برای پرورش ماهی 
تیلاپیا بدون آسیب به محیط زیســت اعلام شده، به زودی 
شاهد افزایش چشــمگیر تولید این گونه در کشور خواهیم 
بود.معاون وزیر جهاد کشــاورزی و رئیس سازمان شیلات 
ایران عنوان کرد: امسال ۱۵ میلیارد تومان سرمایه گذاری به 
منظور تولید ماهی تیلاپیا در اســتخر های پرورشی صورت 
گرفته اســت.وی تولید تیلاپیا را هزار تنُ اعلام کرد و بیان 
داشت: انتظار می رود طی سال های آینده شاهد افزایش چند 
برابری این محصول شــیلاتی محبوب باشیم، ضمن آنکه 
نگرانی حفاظان محیط زیست را نیز برطرف کرده ایم.به گفته 
این مقام مسئول در سازمان شیلات ایران، تفاهم نامه ای بین 
معاونت اجرایی ریاست جمهوری، استاندار یزد و سازمان 
شیلات ایران جهت توسعه تولید تیلاپیا نیز منقعد شده است.

حسینی اذعان داشت: با افزایش تولید این محصول می توانیم 
با برطرف کردن نیاز کشور، واردات این محصول به کشور را 
کاهش دهیم.به گفته وی، بنا بر آخرین آمار ارائه شده در سال 
۹۷، واردات تیلاپیا در آن زمان سالانه ۱۱ هزار تنُ بوده و این 
در حالی است که طی ۱۰ ماهه امسال تنها ۳۶۰ تنُ واردات 
تیلاپیا گزارش شده اســت.معاون وزیر جهاد کشاورزی و 
رئیس سازمان شــیلات ایران تصریح کرد: پیشنهاد کاهش 
واردات محصولات شیلاتی در راستای افزایش تولید داخلی 
همواره از طریق سازمان شــیلات ایران در مجموعه دولت 

پیگیری می شود.

 بررسي راهكارهاي توسعه همكاري 
 شیلات مازندران و مرزباني استان در مبارزه

 با صید غیر مجازدر بابلسر
  درراستاي تفاهم نامه منعقده في مابین فرماندهي مرزباني 
کشور و سازمان شیلات ایران در حفظ و حراست از منابع و 
ذخایر آبزیان دریایي، سردار حسیني فرمانده مرزباني استان 
مازندران به اتفاق فرماندهــان پایگاه هاي این فرماندهي در 
نشست مشترک با مدیرکل شیلات مازندران ،معاونت صید 
و بنادر ماهیگیري شــیلات اســتان و رئیس اداره حراست 
و نیز فرمانده یگان حفاظت منابع آبزیان شــیلات اســتان 
در زمینــه افزایش تعامــلات و همــکاري، موضوعات و 
محورهاي پیشنهادي را مورد بررسي قراردادند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، قاســم کریم زاده مدیرکل شــیلات استان 
مازندران دراین جلسه با تشکر از همکاري خوب و گسترده 
فرماندهي و نیروهاي مرزباني در مبــارزه با صید غیر مجاز 
دردریاي خزرگفت: دراستان مازندران ۱۱۳ تشکل صیادي 
در قالب شرکتهاي تعاوني صیادي پره ، کیلکا و خاویاري در 
دریا فعالیت صیدو صیادي دارند که از لحاظ تامین پروتئین  
مورد نیاز جامعه ، درآمد زایي و اشتغال یکي از شاخص هاي 
مهم اقتصادي اســتان محسوب مي شــود.وي درادامه بهره 
برداري از منابع و ذخایر آبزیان دریایي در چارچوب قوانین 
و مقررات بانگاه تولید محصول شیلاتي اقتصاد دریا محور را 
یکي از برنامه هاي مورد حمایت دولت در تامین امنیت غذایي 
کشور دانست که پایداري و استمرار فعالیت و بهره برداري 
از ظرفیت هاي صید و صیادي تعامل بین همه دســتگاه هاي 
اجرایي و ارگان ها ازجمله مرزباني را در راستاي حفاظت از 
ذخایر آبزیان و پایداري اشتغال در حوزه صیادي مي طلبد. 
کریم زاده درادامه با اشاره به اقدامات شیلات استان دردولت 
سیزدهم و برنامه هاي توسعه اي شیلات بویژه پرورش ماهي 
در قفسهاي دریایي ،تلاش مجموعه شیلات براي بازسازي 
و بهسازي ذخایر آبزیان از طریق اجراي طرح کمک به تکثیر 
طبیعي ،تکثیر و رهاسازي میلیونها قطعه بچه ماهي در مراکز 
بازسازي ذخایر و  رهاسازي آن دررودخانه و دریا ، اجراي 
طرح حفاظتي مهاجرت ماهیان رود کوچ به مناطق بالادست 
رودخانه ها افزود: ارتقاي همکاري مرزباني و شــیلات با 
توجه به انعقاد تفاهم نامه که بین ســازمان شیلات ایران و 
مرزباني کشــور صورت گرفته اســت در برخورد با صید 
و صیادي غیر مجاز مي تواند رشد و توســعه پایدار صیدو 

صیادي بهمراه داشته باشد.   

برگزاری جلسه بررسی وضعیت بازار تون ماهیان 
در سواحل جنوب سیستان و بلوچستان

جلسه بررســی وضعیت بازار تون ماهیان در سواحل جنوب 
سیســتان و بلوچســتان در محل دفتر معاونت صید و بنادر 
ماهیگیری اداره کل شــیلات سیســتان و بلوچستان برگزار 
شــد.به گزارش اقتصادسرآمد، در این جلســه که با حضور 
مختاری مدیرکل دفتر بهبود کیفیت، فرآوری و توســعه بازار 
آبزیان سازمان شــیلات ایران، صحیحی رئیس گروه توسعه 
بازار آبزیان این ســازمان، ثنایی رئیس گــروه پایش صنایع 
شــیلاتی و توســعه بازار اداره کل شــیلات س و ب باتفاق 
کارشناسان مربوطه، رئیس اداره بنادر ماهیگیری شیلات استان، 
روسای ادارات شیلات شهرستانها، مدیران بنادر ماهیگیری 
و مدیرعامل اتحادیه تعاونیهای صیادی اســتان برگزار شد، 
در خصوص بررســی وضعیت بازار تون ماهیان در سواحل 
جنوب استان و ارائه راهکارهای تعدیل قیمت تون ماهیان به 
بحث و تبادل نظر پرداخته شد و مقرر گردید جهت حصول 
نتیجه مطلوب جلســه تکمیلی دیگری با حضور نمایندگان 
جوامع شریف صیادی و صاحبان صنایع تبدیلی برگزار گردد..

گروه دریامحور – امید متین - سه شنبه 
۱۶ اســفندماه ۱۴۰۱ قرار است با ابتکار 
روزنامه اقتصاد سرآمد و حمایت انجمن کشتیراني 
و خدمات وابســته و نیز همراهي جمعي از اهالي و 
ارگان های دریایی، سلسله نشست هاي تخصصي با 
محور اقتصاد دریامحور کلید بخورد و این روند دامنه 

دار و ادامه دار باشد. 
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 و خدمات وابسته ایران
سلسله نشست هاي تخصصي که به صورت میزگرد 
برگزار خواهد شد، بر آن است  تا نکات مهم دریایي 
را کارشناس محور به صورت مستمر، منظم و دقیق 
بررســي و تحلیل کند و نتایج آن هم در رسانه هاي 
دریایي و هم در قالب یک کتاب منتشــر کند. کتابي 
که مي تواند مرجعي باشد براي مسئولان تصمیم ساز 
و تصمیم گیر و پژوهشگران و دانشجویان که بتوانند 
مباحث کارشناسي شــده حوزه دریــا را به صورت 
منسجم و مرتب دریافت داشــته و از آن ها بهره مند 

شوند.
در نشست نخست، موضوع »کشتي و اقتصاد دریا« 
هدف قرار گرفته است تا بتوان مسائل و مباحث مرتبط 
با کشــتي در ایران را اعم از کشتي سازي، تعمیرات 
و بهره برداري از کشــتي در جهــات مختلف مورد 
کنکاش قرار گیرد. ممکن است بحث میزگرد با چنین 
موضوع مهمي در یک نشست به پایان نرسد، بنابراین 
نشست هاي بعدي و بعدي تا آن  جا پیش مي رود که 
در نهایت یک تحلیل منسجم و قابل قبول از موضوع 

به مخاطبان دریایي منتقل شود. 
مباحث و محورهاي دیگري، پیش بیني شده است 
که با اتمام هر گروه از نشست ها، نشست هاي دیگر 
با موضوع جدید، دنبال  خواهد شد به نظر مي رسد 
که تمامي مباحث حوزه دریا قابل بحث باشد؛ زیرا 
مطالب منسجم و کارشناسي کمتر در این حوزه یافت 
مي شــود و هر چه در این چارچوب، تولید اندیشه 

شود، ظرفیت همچنان وجود خواهد داشت.
ضمن این که ارکان دریایي بســیار متکثر و متعدد و 

هر کدام داراي موضوع هاي خاص خود هســتند و 
در آینده، به کشتي نقد و بررسي خواهند نشست و در 
جمعي صمیمانه و کارشناسانه، به طرح و بحث مسائل 

مبتلابه خواهند پرداخت.
این یک روي ســکه دریایي ها. رویي که شــفاف و 
روشن و امیدبخش است و نشــان از فعالیتي هم گرا 
و هم اندیشــي چاره ســاز دارد که روز سه شنبه ۱۶ 
اسفند در انجمن کشتیراني و خدمات وابسته برگزار 

خواهد شد. 
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روي دیگر ســکه دریایي این روزها، انتخابات ۲۴ 
اسفند انجمن مهندسي دریایي ایران است. انجمني 

با اسمي پر طمطراق و البته روحي خسته و ناتوان. 
متاسفانه در ۶ سال اخیر، روند نزولي انجمن مهندسی 
دریایی ایران به جایي رسید که بود و نبودش یکسان 
شد. از فعالیت هاي گذشــته خبري نبود و جنجال و 
درگیري داخلي اوج گرفت. خبرها از تعویض جاي 
مدیران و کارکنان حکایت دارد. کارکناني که به محل 

کار نمي روند، دســتورات مدیران را اجرا نمي کنند، 
دســت به اعتصاب مي زننــد! و در مقابل، حقوق و 

مزایاي کامل هم مي گیرند!
مدیراني بدون انگیزه مدیریت. اعضاي هیات مدیره 
اي که برخي از آن ها سال هاســت که در جلسه اي 
شــرکت نکرده اند و معلوم نیست که روز اول با چه 
هدف و انگیزه اي براي انتخابات ورود کردند و بعد از 

انتخاب شدن، انجمن را رها کردند.
به هر روي، انجمن مهندســي دریایــي حال و روز 
خوشي ندارد. انتظار مي رود در ۲۴ اسفند، انتخابات 
جدید خون تازه اي در رگ این انجمن جاري کند و 
با حضور افرادي که هم مدیریت بلدند و هم انگیزه 
دارند، حرکت رو به جلو آغاز شــود. اما در کنار این 
امیدواري، ناامیدي در این سوال موج مي زند که آیا ۲۴ 

اسفند اصلا انتخاباتي برگزار مي شود؟
انجمن مهندسي دریایي رو به انحلال

ما به عنوان ناظران بیروني، ســعي مي کنیم بي طرف 
نگاه کنیم. آن چه که ما برداشــت کردیم، وجود دو 

گروه بزرگ با انگیزه و بي انگیزه است. یعني انجمن 
یک دست نیســت و جمعي از آن ها  در انجمن فقط 
در حد یک اسم هستند و انگیزه اي براي مشارکت در 

انتخابات ندارند.
نشــانه دیگر در بي رمقي اعضاي انجمن مهندســي 
دریایي ایران این است که هیچ هیجاني براي انتخابات 
به چشــم نمي خورد و هیچ تحرکي دیده نمي شود. 
جرقه هایي هست که به مثابه با یک گل بهار نمي شود، 
رنگ و بویي ندارد. اعضاي علاقه مند به مشارکت در 
هیات مدیره، هنوز مشخص نیستند. فعالیت تبلیغي 
وجود  ندارد و انگار همه چراغ خاموش به همدیگر 
نگاه مي کنند و با زبان بي زباني از هم مي پرسند که چه 

خواهد شد؟
بر اساس این نشانه ها ما پیش بیني مي کنیم که انتخاباتي 
در ۲۴ اسفند رخ نخواهد داد و تعداد مشارکت کنندگان 
در انتخابات به حد تعیین شده در اساسنامه و قوانین 
داخلي انجمن نخواهد رسید. انتخابات طبق قاعده به 
دور دوم مي رود؛ اما به نتیجه دلخواه نخواهد رسید. 
نه تنها اشتیاق نیســت؛ بلکه تضاد دو گروه در درون 
انجمن، جنگ پیــدا و پنهاني شــکل داده که نه تنها 
مانع  زدا نیســت؛ بلکه باري به بارهاي انجمن اضافه 

کرده است. 
انجمن به شدت بدهکار است. همین بدهي ها باعث 
دفع شده است. انجمن اگر متمول بود، خیلي هواخواه 
داشــت. اکنون دافعه انجمن بیش از جاذبه اوست و 
همه این ها فکر را به این نتیجه سوق مي دهد: انجمن 

مهندسي دریایي ایران منحل خواهد شد.
آن چه باعث امیدواري است، وجود برخي اشخاص 
با انگیزه اســت که براي حضور در هیات مدیره خیز 
برداشــته اند با این هدف که انجمن را نجات بدهند. 
برخي دیگر هستند که براي انجمن دلسوزي مي کنند 
و مي  خواهند حفظ شود؛ در مقابل هستند جمعي که به 
صراحت انجمن را »بي اهمیت« مي خوانند و مسئولیتي 
در قبال آن احساس نمي کنند. این است که ۲۴ اسفند 
شاهد روي دیگري از سکه دریایي ها خواهیم بود که 

گمان نمي رود روي خوشي به ما نشان دهد.

بررسی» اقتصاد سرآمد« از شاکله وجودی دو انجمن دریایي

از انجمن كشتیراني  تا مهندسی دریا
16 اسفند-24 اسفند1401، دو روي یک سكه دروادی دریا

برگزیده ها

مدیرکل دفتر زیســت بوم های دریایی ســازمان حفاظت 
محیط زیست گفت: اخیرا این سازمان پیگیری هایی را برای 
ممنوع کردن کلی اســتفاده از ابزارآلات مخرب مانند ترال 
و منوفیلامنت انجام داده اســت.به گزارش اقتصادسرآمد،محمد طالبی 
متین، عنوان کرد: اثــرات منفی صید غیرمجاز و اســتفاده از تجهیزات 
صیادی مخرب مانند ترال، تورهای منوفیلامنت  و گوشــگیر کف، به 
یک نگرانی عمــده در روند مدیریت پایدار منابع دریایی تبدیل شــده 
است، زیرا به کارگیری تجهیزات مخرب صیادی با صید ضمنی، دورریز 
بسیار بالا و صید تصادفی گونه های غیرهدف مانند ماهیان نابالغ و آبزیان 
ارزشمند از جمله کوسه ماهیان، لاک پشــت های دریایی و پستانداران 
دریایی همراه اســت و همچنین به اجتماعات بسترزی و زیستگاه های 
مهم مانند آبسنگ های مرجانی و ... آسیب های جدی و جبران ناپذیری 
وارد می کند. طالبی متین همچنین درباره برنامه های سازمان محیط زیست 
برای اصلاح روش هــای مخرب صید توضیح داد: ســازمان حفاظت 
محیط زیست همواره در جلســات و مکاتبات متعدد با سازمان شیلات 
ایران بر بهره برداری پایدار از منابع دریایی، اجرای اصولی فعالیت های 
شیلاتی، ساماندهی شــناورهای غیرمجاز و جلوگیری از فعالیت آنها و 
کاهش فشــار صید بر جمعیت آبزیان از طریق جایگزینی فعالیت های 
صیادی با آبزی پروری مسئولانه و پایدار تاکید داشته است. همچنین در 
راستای پیگیری های فراکسیون محترم محیط زیست مجلس در ارتباط 
با توقف کامل صید مخرب ترال، حســب دســتور اکید رئیس جمهور 
محترم، سازمان محیط زیست در راستای اجرای ممنوعیت کامل انواع 
ترال صنعتی، مکاتبات لازم را با ادارات کل استان های ساحلی جنوبی و 
سازمان شیلات ایران و همچنین دادستانی کل انجام داده و مراتب را به آنها 
ابلاغ کرده است. وی در ادامه گفت: اخیرا سازمان حفاظت محیط زیست 
پیگیری هایی را برای رفع خلأهای قانونی موجود در قانون حفاظت و 
بهره برداری از منابع آبزی و آیین نامه مربوطه و ممنوع کردن کلی استفاده 
از ابزارآلات مخرب مانند صید ترال و منوفیلامنت با برگزاری جلسات 
کارشناسی در سطح سازمان و از طریق فراکسیون محترم محیط زیست 
انجام داده اســت. همچنین انجام بازدیدهای میدانی و گشت و کنترل 
دریایی در آب های ساحلی منطقه جهت شناسایی متخلفان صید غیرمجاز 
و برخورد قانونی با آنها نیز توسط سازمان محیط زیست انجام می شود. با 
این وجود، سازمان شیلات نیز باید به تقویت زیرساخت های نظارتی و 
جایگزینی روش های مخرب صید با روش های سازگار با محیط زیست 
مانند صید لانگ لاین بپردازد. طالبی متین در پاســخ به این سوال که با 
توجه به پایان یافتن مهلت دوساله توقف صید ترال، آیا قرار است در آینده 
مجددا برای از سرگیری این روش مخرب صید مجوز داده شود یا خیر و 

نظر سازمان حفاظت محیط زیست در این زمینه چیست؟

مشــاور رئیس جمهور و دبیر شــورای عالی مناطق آزاد 
تجاری-صنعتی و ویــژه اقتصادی کشــور گفت: راهبرد 
مناطق آزاد کشور در دولت، مردمی کردن فعالیت اقتصادی 
و سرمایه گذاری، رسیدگی به ســاکنان مناطق آزاد و درنهایت منفعت 
همه مردم ایران از مناطق آزاد است.به گزارش اقتصادسرآمد، حجت اله 
عبدالملکی در آئین تکریم و معارفه مدیران عامل ســازمان منطقه آزاد 
اروند، با بیان اینکه مناطق آزاد اقتصادی در ادبیات علم اقتصاد، جایگاه 
ویژه ای دارند افزود: تجارب بسیار موفقی در دنیا وجود دارد که مناطق 
آزاد در پیشرفت اقتصادی کشــورها نقش تعیین کننده ای داشته اند.وی 
به بند ۱۱ سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی و نقش پررنگ مناطق آزاد 
کشور در اقتصاد اشاره کرد و ادامه داد: در قانون چگونگی اداره مناطق 
آزاد، علاوه بر سیاست  های تبیین شده، عمران و آبادانی منطقه هم دیده 
شــده و این مناطق در ادبیات اقتصادی انقلاب اسلامی جایگاه ویژه ای 
دارند.عبدالملکی گفت: فعالان اقتصادی و ســرمایه گذاران جزو مردم 
این منطقه محسوب می شــوند و باید موانع را از پیش پای آنها برداشت 
ضمن اینکه رسیدگی به مردمی که در مناطق آزاد زندگی می کنند نیز در 
دستور کار قرار دارد.وی با بیان اینکه منطقه آزاد اروند پرجمعیت ترین 
منطقه آزاد کشــور است و مردم خرمشــهر، آبادان و جزیره مینو در آن 
ساکن هستند، افزود: همه مردم ایران به شــهروندان این ۲ منطقه عرق 
دارند و رسیدگی به وضعیت اقتصاد، معیشت، بهداشت و آموزش آنها 
همانطور که در قانون ذکر شده، دغدغه ما است.دبیر شورای عالی مناطق 
آزاد تجاری صنعتی و ویژه اقتصادی کشور با بیان اینکه رسیدگی به مردم 
این منطقه با جدیت و شتاب بیشتری ادامه پیدا خواهد کرد، گفت: منطقه 
آزاد اروند یک منطقه راهبردی برای مردم ایران است و از نظر معنوی و 
فرهنگی با داشتن یادمان های شهدا و جنگ تحمیلی مسیر عبور میلیون ها 
زائر اباعبدالله)ع( در ایام اربعین حسینی است.عبدالملکی جهانی سازی 
مناطق آزاد کشور را یکی دیگر از سیاســت ها و راهبردی برای توسعه 
مناطق آزاد کشور دانست و گفت: براساس سیاست  های اقتصاد مقاومتی، 
یکی از درگاه های اصلی برونگرایی اقتصادی کشور، مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی هستند که ظرفیت کافی برای اینکه وارد اقتصاد جهانی شوند، 
در اختیار دارند.وی اضافه کرد: تکمیل زیرساخت های نرم افزاری اقتصاد 
بین الملل در این مناطق، سیاست تکمیل زیرساخت های سخت افزاری 
اقتصاد بین الملل، ایجاد مناطق آزاد مشترک یا متناظر با کشورهای دیگر، 
جذب سرمایه گذار خارجی، ایجاد الگوهای اقتصادی جدید و مبتنی بر 
ادبیات اسلامی و انقلابی )اقتصاد مقاومتی( از جمله بندهای این راهبرد 
خواهند بود.دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری صنعتی و ویژه اقتصادی 
کشور، ایران را یکی از ســودآورترین نقاط جهان برای سرمایه گذاری 

دانست و گفت: هزینه های تولید و صنعت در کشور بسیار پایین است.

مدیر کل اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی استان هرمزگان گفت: جزیره هرمز در سال های 
اخیر طی ایــام نوروز بــه عنوان یکــی از مهمترین 
قطب های گردشگری استان مطرح است.به گزارش اقتصادسرآمد، 
محمد محسنی اظهار داشــت: جزیره هرمز در سال های اخیر طی 
ایام نوروز به عنوان یکی از مهمترین قطب های گردشگری استان 
مطرح است.مدیر کل اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی استان هرمزگان گفت: به همین دلیل با توجه به پیش بینی های 
صورت گرفته جهت ورود تعداد چشــمگیر گردشــگران به این 
جزیره در ایام نــوروز، برنامه ریزی های لازم جهت اســتقبال از 
گردشــگران در این جزیره در قالب ســتاد خدمات سفر صورت 
گرفته اســت.وی خاطرنشان ســاخت: در همین راستا ۶۰ واحد 
اقامتگاه بوم گردی دارای مجوز در جزیره هرمز از هم اکنون آماده 
پذیرایی از گردشگران نوروزی هستند.محسنی همچنین به فعالیت 
رستوران های خانگی با ارائه انواع غذا های محلی و بومی جزیره 
و نیز ساماندهی بیش از هزار دســتگاه خودرو  جهت جابه جایی 
گردشــگران در ایام نوروز در سطح جزیره اشــاره کرد.این مقام 
مسئول در استان هرمزگان از ساماندهی خطوط مسافربری دریایی 
در مســیر بندرعباس- هرمز برای ایام نوروز خبــر داد و گفت: 
شناور هایی که در این مسیر فعالیت دارند از ایمنی کامل برخوردار 
هستند.مدیر کل اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان هرمزگان یادآور شد: بر اســاس برنامه ریزی های صورت 
گرفته در ایام نوروز در جزیره هرمز علاوه بر خدمات جزیره گردی 
و تماشای کوه های رنگین و سواحل سرخ جزیره، انواع خدمات 
تفریحات دریایی و غواصی نیز توســط ســرمایه گذاران بخش 
خصوصی مستقر در جزیره به مسافران نوروزی ارائه می شود.وی 
همچنین وجود قلعه پرتغالی های جزیره هرمز را به عنوان بزرگترین 
قلعه پرتغالی ها در خلیج فارس یکی ازمهمترین جاذبه های جزیره 
هرمز عنوان کرد و بیان داشت: این قلعه نیز در ایام نوروز پذیرای 
بازدید گردشگران خواهد بود.محسنی جزیره هرمز را بهشت زمین 
شناسی ایران نامید و عنوان کرد: وجود خاک های رنگین با طیف 
بیش از ۷۰ رنگ و نیز وجود تنها خاک خوراکی دنیا در این جزیره، 
باعث شده تا جزیره هرمز به مکانی منحصر به فرد در خلیج فارس 
در زمینه گردشگری تبدیل شود.به گفته وی، طبیعت منحصر به فرد 
جزیره هرمز و معرفی هر چه بیشتر جاذبه های جزیره طی سال های 
اخیر باعث رونق چشمگیر گردشگری در جزیره شده، به گونه ای 
که در حال حاضر حتی یک نفر در جزیره بیکار نیست و همه مردم 

هرمز در سود اقتصادی صنعت گردشگری سهیم هستند.

مدیركل دفتر زیست بوم های دریایی سازمان حفاظت محیط زیست

 صید ترال 
متوقف می شود؟

دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی

به دنبال مردمی كردن مناطق آزاد 
كشور هستیم

مدیر كل اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان 

 جزیره هرمز؛ قطب گردشگری 
خلیج فارس در نوروز ۱4۰۲


